

2021年度 決算報告書
収支計算書

自 2021年 4月 1日
至 2022年 3月 31日

< 収入の部 >

単位：円

科 目	予算額 (A)	決算額 (B)	差異 (B)-(A)	% (B)/(A)
1. 入会金収入	0	325,000	325,000	-
2. 会費収入				
正 会 員 会 費	127,205,000	127,205,000	0	100%
賛 助 会 費	3,770,000	3,770,000	0	100%
期 中 加 入 会 費	0	900,000	900,000	-
独 自 会 費	13,282,000	2,470,000	△ 10,812,000	19%
(うち 委員会関係)	(1,485,000)	(0)	(△ 1,485,000)	(0%)
(うち 支部関係)	(5,850,000)	(63,000)	(△ 5,787,000)	(1%)
(うち 部会関係)	(5,947,000)	(2,407,000)	(△ 3,540,000)	(40%)
会費収入合計	144,257,000	134,345,000	△ 9,912,000	93%
3. 事業収入				
事 業 幹 旋 手 数 料	30,000	42,424	12,424	141%
事 務 受 託 料	600,000	600,000	0	100%
出 版 物	900,000	1,014,000	114,000	113%
事業収入合計	1,530,000	1,656,424	126,424	108%
4. 雑収入				
受 取 利 息	380,000	389,894	9,894	103%
雑 収 入	725,000	552,984	△ 172,016	76%
雑収入合計	1,105,000	942,878	△ 162,122	85%
当期収入合計 (X)	146,892,000	137,269,302	△ 9,622,698	93%
前期繰越収支差額	247,914,000	245,204,606	△ 2,709,394	99%
(うち 本部)	(170,521,000)	(167,503,890)	(△ 3,017,110)	(98%)
(うち 支部)	(39,042,000)	(39,002,183)	(△ 39,817)	(100%)
(うち 部会)	(38,351,000)	(38,698,533)	(347,533)	(101%)
収入合計 (Y)	394,806,000	382,473,908	△ 12,332,092	97%

< 支出の部 >

科 目	予算額 (A)	決算額 (B)	差異 (B)-(A)	% (B)/(A)
1. 事業費				
本 部 運 営 費	5,600,000	1,171,045	△ 4,428,955	21%
支 部 運 営 費	49,494,000	22,448,932	△ 27,045,068	45%
(うち 部会)	(14,252,000)	(3,601,745)	(△ 10,650,255)	(25%)
運 営 委 員 会	7,850,000	4,641,189	△ 3,208,811	59%
財 務 委 員 会	1,300,000	696,000	△ 604,000	54%
商 社 流 通 委 員 会	250,000	37,050	△ 212,950	15%
業 務 対 策 委 員 会	4,090,000	2,362,817	△ 1,727,183	58%
環 境 委 員 会	2,227,000	2,327,641	100,641	105%
広 報 委 員 会	4,391,000	1,574,421	△ 2,816,579	36%
国 際 ネットワーク委員会	6,200,000	3,937,018	△ 2,262,982	64%
自 動 車 リサイクル法委員会	1,426,000	394,515	△ 1,031,485	28%
港 湾 委 員 会	1,920,000	191,777	△ 1,728,223	10%
出 版 物 費 用	900,000	937,574	37,574	104%
全 国 大 会 ・ 総 会 関 係 費 用	2,703,000	1,091,185	△ 1,611,815	40%
(うち 開催支部)	(0)	(0)	(0)	(-)
事業費合計	88,351,000	41,811,164	△ 46,539,836	47%

< 支出の部 >

科 目	予算額 (A)	決算額 (B)	差異 (B)-(A)	% (B)/(A)
2. 本部管理費				
人件費				
給料手当	36,800,000	37,045,294	245,294	101%
外部理事手当	480,000	390,000	△ 90,000	81%
福利厚生費	6,600,000	5,861,229	△ 738,771	89%
退職給付引当資産積立支出	1,270,000	1,270,000	0	100%
人件費小計	45,150,000	44,566,523	△ 583,477	99%
事務所費				
借室料	9,610,000	9,599,670	△ 10,330	100%
共益費	3,960,000	3,982,681	22,681	101%
機器賃借料	2,000,000	1,906,096	△ 93,904	95%
事務所費小計	15,570,000	15,488,447	△ 81,553	99%
旅費交通費	2,000,000	1,210,490	△ 789,510	61%
事務費				
通信費	500,000	594,378	94,378	119%
事務用品費	60,000	105,022	45,022	175%
消耗品費	38,000	37,950	△ 50	100%
印刷製本費	100,000	41,706	△ 58,294	42%
図書費	600,000	572,074	△ 27,926	95%
会議費	200,000	141,264	△ 58,736	71%
他団体費等	120,000	120,000	0	100%
慶弔費	100,000	3,960	△ 96,040	4%
広報宣伝費	500,000	382,580	△ 117,420	77%
雑費	350,000	147,393	△ 202,607	42%
事務費小計	2,568,000	2,146,327	△ 421,673	84%
本部管理費合計	65,288,000	63,411,787	△ 1,876,213	97%
3. 租税公課	150,000	130,834	△ 19,166	87%
4. 雑損失				
未収会費	0	395,000	395,000	-
当期支出合計(Z)	153,789,000	105,748,785	△ 48,040,215	69%
当期収支差額(X)-(Z)	△ 6,897,000	31,520,517	38,417,517	-
(うち本部)	(△ 9,453,000)	(8,924,594)	(18,377,594)	
(うち支部)	(750,000)	(13,930,284)	(13,180,284)	
(うち部会)	(1,806,000)	(8,665,639)	(6,859,639)	
次期繰越収支差額(Y)-(Z)	241,017,000	276,725,123	35,708,123	115%
(うち本部)	(161,068,000)	(176,428,484)	(15,360,484)	(110%)
(うち支部)	(39,793,000)	(52,932,467)	(13,139,467)	(133%)
(うち部会)	(40,156,000)	(47,364,172)	(7,208,172)	(118%)
支出合計	394,806,000	382,473,908	△ 12,332,092	97%

注1. 本支部相殺勘定

本部 事務受託料 5,500,000 支部 事務委託費 5,500,000

注2. 次期繰越収支差額について

次期繰越収支差額には、現金・預金のほかに投資有価証券、電話加入権が含まれる。

なお、基本財産、保証金は含まない。